
PORTARIA Nº 20/2015 
 
 

 
NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
Pedro Assis Filho, Prefeito Municipal de Monjolos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei nº 553 de 30/12/1997; 
 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação. São integrantes do 
mesmo: 

I. Representantes de Professores da Rede Municipal de Ensino 
 - Mariza Souza da Silva Miranda 
 - Deyse Lane Ávila Pereira Porto 

II. Representantes de Pais de alunos Da Educação Básica 
- Valquênea Chaves dos Santos 

            - Deile Gomes de Oliveira Souza 

III. Representantes da Rede Estadual de Ensino: 
           - Rosana Miragaia Nogueira 
           - Kleist Alan Tameirão 

IV. Representantes da Assistência Social: 
          - Maria José Medeiros 
          - Monalisa Michele de Oliveira Machado Silva 

V. Representantes de Apoio Administrativo/Pedagógico: 
 - Neide Maria Rodrigues           
 - Nilza de Jesus Medeiros 

VI. Representantes Técnico/Administrativos de Escola de Educação Básica: 
 - Adelina Rodrigues Duque Reis 
  - Sueli Pereira Rocha 

VII. Representantes do Poder Executivo Municipal: 
 - Walmir de Jesus Pereira Filho 
 - Lílian Gomes da Silva Alvarez 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



Art. 3º - Revogam- se as disposições em Contrário. 
 
 

Monjolos, 03 de dezembro de 2015. 
 
 
 
                        

Pedro Assis Filho 
Prefeito Municipal 

 


